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قیمت )به تومان(نوع سکه
4/411/000سکه تمام طرح جدید
4/055/000سکه تمام طرح قدیم

2/093/000نیم سکه
1/102/000ربع سکه

622/000گرمی
377/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
13/742دلار
15/973یورو
17/960پوند

2/233لیر ترکیه
3/741درهم امارات

قیمت بازار)ریال(قیمت کارخانه )ریال(نوع خودروردیف
227/090/000340/000/000پراید 1131
213/240/000375/000/000پراید 2111
3GLX 405 329/440/000500/000/000پژو
4SLX405 351/500/000550/000/000پژو
405/950/000670/000/000پژو پارس5
419/420/000675/000/000پژو 206 تیپ 65
347/450/000535/000/000پژو 405 دوگانه7
539/234/0001/070/000/000تندر پلاس اتوماتیک8
543/640/0001/090/000/000پژو 207 اتوماتیک9
546/440/0001/130/000/000ساندرو اتوماتیک10

رنو ساندرو استپ‌وی 11
610/000/0001/260/000/000اتوماتیک

489/560/000950/000/000رنو ساندرو دستی12
13EF7 343/800/000550/000/000سمند
14S7 1/043/130/0001/950/000/000هایما
15LX 335/350/000535/000/000سمند
206427/630/000680/000/000 وی 168
532/680/0001/120/000/000دناپلاس سفید17
749/520/0001/350/000/000چانگان18
1/130/620/0002/070/000/000سراتو با آپشن19
20S5 986/400/0001/670/000/000هایما

تسلیت
همکار محترم جناب آقای محمدرضا کاظمیان

مصیبت درگذشت ناگهانی برادران گرامیتان را تسلیت عرض نموده 
و از خداوند متعال برای آن مرحومین غفران و رحمت واسعه الهی 
و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

* ستاد تنظیم بازار در آخرین نشست خود به منظور تنظیم بازار محصولات 
سلولزی و بهداشتی تصویب کرد که ارز تخصیصی برای واردات مواد‌اولیه 
کاغذ و روزنامه با قیمت ۴۲۰۰ تومان و مواد‌اولیه مورد نیاز در صنایع 
سلولزی و بهداشتی با ارز بازار ثانویه تامین شود. همچنین پوشک آماده با 
قید فوریت از محل واردات برندهای معتبر در دسترس تامین خواهد شد.
* مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: درحال حاضر 
وضعیت سدهای ایران بحرانی است و باید دعا کرد که بارندگی 
خوبی در فصل پاییز داشته باشیم تا بتوانیم این وضعیت را 
سروسامان دهیم.محمد حاج رسولی‌ها در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه نسبت به متوسط درازمدت شاهد ۳۱ درصد کاهش 
بارندگی هستیم، اظهار کرد: متاسفانه در حوزه منابع آبی شرایط 

خوبی پیش‌روی کشور قرار ندارد.
* دبیر ستاد خیرین مدرسه‌ساز بانک صادرات ایران از اجرای ١٠٥ پروژه 
حمایتی این بانک در مناطق زلزله‌زده غرب کشور خبر داد.به گزارش 
روابط‌عمومی ‌بانک صادرات ایران، حمدا... عظیمی ماسوله گفت: تا اواسط 
مهرماه سال جاری، ١٠ باب منزل مسکونی در سر پل ذهاب و ١٠ باب 
در منطقه ثلاث‌‌باباجانی که توسط خیرین بانک صادرات ایران شاخته 
شده است، به بهره‌برداری می‌رسد.وی افزود: از دیگر اقدامات صورت 
گرفته توسط بانک صادرات ایران در این منطقه، مشارکت در ساخت 
سه مدرسه در سرپل ذهاب، مشارکت در لوله‌کشی فاضلاب دو روستا در 
ثلاث، مشارکت در بازسازی ٢٤ باب منزل مسکونی آسیب‌دیده همکاران، 
ساخت مسجد در کجور و احداث مجتمع فرهنگی است که به‌ طور کلی 

در قالب ١٠٥ پروژه با جدیت پیگیری می‌شود.
* ایران با درآمد سرانه ملی 19 هزار و 130 دلاری از رتبه 74 در 
سال 2014 به رتبه 63 در سال 2017 رسید.به گزارش فارس، در 
جدیدترین گزارش برنامه توسعه سازمان ملل، درآمد سرانه ملی 
ایران براساس شاخص قدرت خرید در سال 2017 را 19 هزار و 
130 دلار اعلام کرده است. درآمد سرانه ملی ایران در سال 2015 
برابر با 16 هزار و 395 دلار عنوان شده بود.ایران از این لحاظ در 
سال 2017 در میان 189 کشور مورد بررسی در جایگاه 63 قرار 
گرفته است و این یعنی 126 کشور درآمد سرانه ملی کمتری از 

ایران دارند.
* با توجه به زمان یک هفته‌ای تا پایان مهلت تعیین شده برای شرکت 
در قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا، به منظور 
تسهیل دسترسی هموطنان، امکان افتتاح غیرحضوری حساب نیز فراهم 
شده است.به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در حالیکه هموطنان برای 
بهره‌مندی از جوایز دومین جشنواره قرعه کشی حساب‌های قرض‌الحسنه 
پس انداز این بانک، تا پایان شهریور ماه مهلت افتتاح حساب یا تکمیل 
موجودی را دارند، این امکان به صورت غیرحضوری و از طریق اینترنت 
بانک سینا نیز فراهم شده است.بر این اساس، کاربران اینترنت بانک سینا 
برای مشارکت در امر نیک قرض‌الحسنه و بهره‌مندی از جوایز قرعه‌کشی 
می‌توانند به صورت اینترنتی و پس از ورود به اینترنت بانک اقدام به افتتاح 

حساب قرض‌الحسنه پس انداز کنند.

گروه اقتصادی-
بخشنامه جدید بانک مرکزی برای پیمان‌سپاری 
ارزی کلیه کالاهای صادراتی، صادرکنندگان را با 

مشکل مواجه کرده است.
نوسانات ارزی که دامن اقتصاد کشور را گرفته، از 
ابتدای سال 97 ابعاد بزرگ‌تری پیدا کرده است. شرایط 
به گونه‌ای پیش رفته که نرخ ارز به جای تک‌نرخی 
شدن-که دولت بارها وعده آن را داده بود- چند نرخی 

شده و فاصله این نرخ‌ها نیز بسیار زیاد است.
این آشفتگی در تیم اقتصادی دولت روحانی هم به 
وضوح مشاهده می‌گردد. هر از گاهی یک دستورالعمل 
و بخشنامه جدید صادر می‌شود که برخی از آنها به 
جای حل مشکل، دردسرهای جدیدی ایجاد می‌کنند.
مسعود خوانساری، رئیس ‌اتاق بازرگانی تهران با 
انتقاد از تصمیم‌گیری‌های متعدد و متناقض دولت در 
ماه‌های اخیر گفته است: »از 22 فروردین تا 22 مرداد 
امسال بیش از 33 بخشنامه از سوی دولت در ارتباط با 
مسائل ارزی صادر شده که به‌تبع آن نیز گمرک مجبور 

به صدور حدود 160 دستورالعمل شده است«.
نخستین خطای سیاست‌گذاری

شروع این دستورالعمل‌های دولت از اظهارات اسحاق 
جهانگیری، رئیس‌ ستاد اقتصاد مقاومتی بود که پس 
از بالا گرفتن نوسانات بازار ارز، اعلام کرد دولت همه 
نیازهای ارزی را با نرخ چهار هزار و 200 تومان خواهد 
کرد. این تصمیم با انتقاد کارشناسانی مواجه شد ولی 

دولت به این مسیر ادامه داد و پس از آنکه دولت حجم 
قابل توجهی از منابع ارزی بانک مرکزی را به پای 
بازار سیری‌ناپذیر ارز ریخت و از سوی دیگر زمینه 
سوءاستفاده بسیاری از افراد از این رانت بزرگ را فراهم 

کرد، از تصمیم خود عقب‌نشینی کرد.
با این حال هفته گذشته بانک مرکزی بخشنامه 
دیگری صادر کرد که بازار صادرات و واردات کشور را 
بیشتر آشفته کرده است. طبق این دستورالعمل، کلیه 
صادرکنندگان باید هنگام صادرات، در گمرک تعهد 
بدهند که ارز حاصل از صادرات خود را در مدت 6 
ماه در بازار ارز ارائه نمایند؛ اقدامی که به پیمان‌سپاری 

ارزی معروف است.
پیش از این تنها چهار گروه کالایی پتروشیمی‌ها، 
فرآورده‌های نفتی، محصولات فولادی و فلزات رنگی 
مشمول پیمان‌سپاری بودند، اما با بخشنامه جدید، سایر 
کالاهای صادراتی هم باید برای بازگشت ارز تعهد بدهند.
هرچند اساس این تصمیم با نیت بازگشت ارز 
صادرات به کشور بوده که تصمیمی درست در شرایط 
جنگ اقتصادی است، اما نحوه اجرای آن، صادرکنندگان 
و تولیدکنندگان بسیاری را با مشکل مواجه کرده است.

بحران در صادرات
در همین رابطه یک صادرکننده درختچه‌های 
تزیینی به کیهان گفت: با نوسانات ارزی و افزایش نرخ 
ارز، قیمت تولید کالا با نرخ ارز بیش از 13 هزار تومان 
محاسبه می‌گردد ولی از هفته گذشته با بخشنامه جدید 

بانک مرکزی، از ما خواسته‌اند که تعهد ارزی بدهیم 
که ارز صادرات را با نرخ 8 هزار تومان در سامانه نیما 
عرضه کنیم که از توان ما خارج است و دیگر صادرات 

برای ما توجیه اقتصادی ندارد.
باغکی افزود: ارزش محموله ما 117 میلیون تومان 
بوده ولی از ما خواسته‌اند برای بازگرداندن 18 هزار 
دلار تعهد بدهیم. از سوی دیگر، دریافتی ما در عراق 
به صورت ریالی است و صرافی‌های عراق هم با توجه به 
وضعیت ارزی کشورمان، از دادن دلار امتناع می‌کنند 

ولی پیمان ارزی ما براساس دلار است!
وی تأکید کرد: ما که محصولاتمان را از طریق مرز 
مهران به عراق صادر می‌کنیم، دست نگه داشته‌ایم و 
چند صد کامیون دیگر هم فقط در مرز مهران مانند ما 

هستند به طوری که مرز بسته شده است.
به گفته این صادرکننده، علاوه ‌بر هزینه‌های توقف 
کامیون‌ها، مشتریان صادرکنندگان هم کم‌کم از دست 

می‌روند.
وی ادامه داد: بسیاری از این محصولات بیشتر از 
نیاز بازار کشور است و بسیاری از تولیدکنندگان هم با 
هدف صادرات، تولید می‌کنند، بنابراین با ایجاد مانع 
برای صادرات، بسیاری از کارگاه‌های تولیدی تعطیل 

خواهند شد.
انتقاد بخش خصوصی

عواقب بخشنامه جدید بانک مرکزی گستره زیادی 
پیدا کرده است. وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به 

بانک مرکزی خواستار توقف یک‌ماهه بخشنامه بازگشت 
ارز حاصل از صادرات به‌دلیل احتمال فساد محصولات 
صادراتی فسادپذیر در گمرکات شده و غلامحسین 
شافعی، رئیس ‌اتاق ایران هم طی نامه‌ای به معاون اول 
رئیس‌جمهور، ضمن ‌اشاره به محدودیت‌های سیستم 
بانکی کشور برای نقل و انتقالات کارآمد پولی و همچنین 
عدم وجود بستر لازم برای اجرای دستورالعمل طرح 
پیمان‌سپاری ارزی، خواستار اعمال اصلاحاتی در این 

طرح شده است.
این موضوع را از گمرک جویا شدیم. روابط عمومی 
جمهوری اسلامی درباره این بخشنامه به کیهان گفت: 
این دستورالعمل، الزام بانک مرکزی است و گمرک تنها 

مجری آن است.
در همین رابطه یک مقام ارشد گمرک نیز در 
گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: با توجه به التهابات ارزی 
بخشنامه‌های زیادی از سوی دستگاه‌ها، بانک مرکزی و 
هیئت وزیران صادر شده که به رسوب کالاها در گمرک 
کمک کرده است و حتی برخی از این بخشنامه‌ها و 
مصوبات باعث شده کالاهای واحدهای تولیدی نیز در 

گمرکات رسوب کند. 
گفتنی است در همین رابطه با بانک مرکزی 
تماس گرفتیم، اما موفق به گفت‌وگو با مسئولان 
ارزی این بانک نشدیم. بنابراین این ابهام باقی می‌ماند 
 که منشأ این سیاست‌های ارزی و توجیه صدور آن

 چه بوده است.

کیهان بررسی می‌کند

دردسر بخشنامه‌های ارزی بانک مرکزی برای صادرکنندگان

بزرگ  اقتصاد   ۲۰ بازرگانی  وزیران  اظهارات 
جهان مبنی بر ضرورت مبرم اصلاحات در 
سازمان تجارت جهانی، نشان می‌دهد پروژه 
»جهانی سازی« در آستانه شکستی بزرگ قرار 

گرفته است. 
کشورهای عضو گروه ۲۰ در بیانیه‌ای که به دنبال 
سلسله نشست‌های در »ماردل پلاتای آرژانتین« منتشر 
شد، اعلام کردند نیاز فوری برای مذاکرات بیشتر به 
منظور بی‌اثر کردن ریسک‌ها و افزایش اعتماد در 
 )WTO( تجارت جهانی و بهبود سازمان تجارت جهانی

می‌بینند. 
در این دیدارها »سسیلیا مالم استروم«، کمیسر 
تجارت اتحادیه اروپا و معاونان نمایندگان تجاری چین 

و آمریکا حضور داشتند. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا به نقل از بلومبرگ، 
سازمان تجارت جهانی از سوی دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا مورد انتقاد قرار گرفته و وی 
تهدید کرده اگر این نهاد تجاری رفتار بهتری در قبال 
آمریکا نداشته باشد، از آن خارج خواهد شد. خروج 
آمریکا از WTO احتمالا تبعات قابل توجه‌تری برای 

اقتصاد جهانی نسبت به جنگ تجاری فزاینده ترامپ 
با چین دارد.

همچنین »خورخه فوری«، وزیر خارجه آرژانتین، 
پس از انتشار این بیانیه به خبرنگاران گفت: واضح 
است که ما معتقدیم یافتن پیشنهادها برای پاسخگوتر 
شدن WTO به چالش‌های فعلی برای تجارت، از اهمیت 

فوق‌العاده‌ای برخوردار است.  
در همین راستا، »وانگ یی« نیز به عنوان وزیر 
خارجه چین پس از دیدار با وزیر امور خارجه فرانسه، 
اظهار کرده بود ما بر این باور نیستیم که سیستم 

فعلی WTO عالی و بدون عیب و نقص است. چین از 
اصلاحات و بهبود سیستم فعلی از جمله WTO حمایت 

می‌کند تا منصفانه‌تر، کارآمدتر و منطقی‌تر شود.
لازم به ذکر است، تکاپوی اعضای گروه 20 )که 
به عنوان اقتصاد‌های برتر دنیا شناخته می‌شوند( برای 
اصلاح و تغییر در سازمان تجارت جهانی، حاکی از 
این واقعیت است که تحرکات اخیر آمریکا درخصوص 
امتیازگیری از این سازمان؛ پروژه »جهانی سازی« را با 
چالش‌های بزرگی رو به رو کرده که در نهایت می‌تواند 

منجر به فروپاشی این پروژه شود. 

گروه ۲۰ بر اصلاحات فوری درسازمان تجارت جهانی تاکید کرد

پروژه »جهانی‌سازی« در آستانه فروپاشی

نایب ‌رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه بر اساس 
قوانین اسامی و حقوقی مردم بر املاک خود تسلط دارند گفت: 
دولت نمی‌تواند مالکین را مجبور کند که واحد مسکونی خود را 

دوساله اجاره دهند.
به گزارش خبرگزاری فارس، معاونت وزارت راه و شهرسازی لایحه‌ای 
را برای تصویب به دولت ارائه کرده تا پس از تصویب به مجلس ارائه شود. 
بر اساس لایحه‌ای که از سوی وزارت راه و شهرسازی تهیه شده مدت 
اجاره واحدهای مسکونی از یک سال به دو سال و سقف حداکثر 10 درصد 
افزایش قیمت اجاره در قراردادها دیده شده است اما ظاهرا برخی از اعضای 
کمیسیون اصلی اقتصادی دولت با این بسته سیاستی مخالفت کرده و آن 

را نشدنی و بی‌تاثیر در بازار اجاره بهای مسکن دانسته‌اند.
نایب ‌رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک گفت: بر اساس قوانین اسلامی و 
حقوقی مردم بر اموال و املاک خود تسلط دارند و اینکه دولت بخواهد در 
قیمت‌گذاری اموال غیر منقول برای مردم زمان و قیمت تعیین کند، با قاعده 
فقهی تسلیط همخوانی ندارد. پس به اعتقاد بنده اگر روی عرضه مسکن 
و مسکن استیجاری تلاش بیشتری صورت می‌گرفت، برای کارشناسان و 
مردم ملموس‌تر بود.حسام عقبایی با‌ اشاره به اینکه افزایش مدت اجاره بها 
جلوی تلاطم نامتعارف بازار مسکن را نخواهد گرفت، افزود: اساسا تعیین 
زمان مقوله‌ای منطقی و درست نیست؛ اولا دولت نمی‌تواند مالکین را مجبور 
کند که واحد مسکونی خود را دوساله اجاره دهند؛ ضمن اینکه شاید برخی 

از مردم بعد از یکسال قصد کنند در واحد مسکونی خود مستقر شوند.
نایب‌رئیس‌اتحادیه مشاوران املاک درباره اینکه ظاهرا برخی از اعضای 
کمیسیون اقتصادی دولت با این برنامه مخالف هستند تاکید کرد: شاید 
این طور باشد و احتمالا این برنامه دو ساله شدن زمان قرارداد اجاره به در 
بسته خورده است.عقبایی افزود: دولت باید بحث گام به گام خانه‌دار شدن 
مردم را پیش گیرد و قاعدتا طرح‌های اجرایی و عملیاتی را در دستور کار 
قرار دهد که شروع آن از تولید مسکن استیجاری در جامعه مهیا خواهد شد.

هر چند حامد مظاهریان؛ معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
که حامی و از تهیه کنندگان این لایحه است در این خصوص می‌گوید در 
فصل اول سال جاری شاهد افزایش 40 درصدی اجاره بها در شهر تهران 
ناشی از تغییر شاخص‌های کلان اقتصادی بودیم و این در حالی است که 
35 درصد مردم اجاره نشین هستند و معمولا مستاجران از قشر ضعیف‌تر 
جامعه محسوب می‌شوند. بنابراین تلاطم در بازارهای خارج از بخش مسکن، 
سبب بروز یک مشکل حاد در بازار مسکن شد و بازار رهن و اجاره را در 

زمانی کوتاه تحت تاثیر قرار داد و از تعادل خارج کرد.
همچنین سیدحسین افضلی، عضو کمیسیون عمران مجلس هم درباره 
راهکار جلوگیری از افزایش اجاره بها گفت: می‌توان توسط مردم و بنگاه‌های 
مردمی واحدهای مسکونی خالی را شناسایی و اقدامی صورت گیرد تا خالی 

ماندن واحدها صرفه اقتصادی نداشته باشد.

نایب ‌رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک:

دولت نمی‌تواند مالکان را به اجاره 
دادن دو ساله ملک وادار کند

معدنی  آب‌های  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
و آشامیدنی گفت: با وجود گذشت یک ماه از 
پیشنهاد حذف مرحله خرید تولیدکنندگان 
پریفورم از بورس، کماکان تصمیمی در این رابطه 

اتخاذ نشده است.
به گزارش ایسنا، پیمان فروهر در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره سرنوشت حذف دلالان از بازار مواد اولیه 
بطری اظهار کرد: با وجود گذشت یک ماه از پیشنهاد 
حذف مرحله خرید تولیدکنندگان پریفورم از بورس، 
کماکان تصمیمی در این رابطه اتخاذ نشده است. در 
این پیشنهاد قرار است به جای حضور تولیدکنندگان 
پریفورم در بورس، تولیدکنندگان نهایی وارد بورس 
شوند و مواد اولیه خود را از این محل خریداری کنند.

وی ادامه داد: علاوه بر این قرار است در ازای عقد 

قراردادها، اجرتی در اختیار تولیدکنندگان پریفورم 
بگذارند تا آنها مواد اولیه تولید بطری را به پریفورم 
تبدیل کرده و در اختیار تولیدکنندگان صنایع 
مربوطه قرار دهند. مسئله‌ای که همچنان در ارتباط 
با آن تصمیمی اتخاذ نشده تا فعالان صنایع مرتبط با 
مواد اولیه بطری از جمله صنایع شیر، روغن نباتی، 
انواع نوشیدنی، آبمیوه، آب معدنی، انواع شوینده، مایع 
ظرفشویی و دستشویی و سایر محصولات کماکان با 
چالش گرانی و کمبود مواد اولیه برای تولید محصولات 

خود روبرو باشند.
دبیر انجمن تولیدکنندگان آب‌های معدنی و 
آشامیدنی گفت: با توجه به مسائل مختلفی که در 
ارتباط با قیمت محصولات پتروشیمی به وجود آمده، 
نوسان قیمت ارز موجب شده تا تولیدکنندگانی که به 

مواد اولیه بطری به عنوان مبنای کار خود نیاز دارند، 
با مشکلات عدیده‌ای روبرو شوند که کمبود و گرانی 
ماحصل آن است. مشکل اساسی که تامین بطری آب 
معدنی و آشامیدنی، ماءالشعیر و مالت، نوشابه، لبنیات، 
روغن نباتی و مواد شوینده و بهداشتی را با چالش 

روبرو کرده است.
فروهر با بیان اینکه چندی پیش نیز با دستور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، صادرات پریفورم پلی‌اتیلن، 
به دلیل کمبود و افزایش قیمت شدید بطری مصرفی 
صنایع داخلی، ممنوع شد، گفت: باید بدانیم که هرچند 
ممنوعیت صادرات مواد اولیه بطری در راستای کمبود 
و گرانفروشی این مواد اثر گذار بود اما به طور حتم 
مهم‌ترین مشکل صنعتگرانی که مواد اولیه بطری 
مهم‌ترین ملزوم آنها برای فعالیت است، داخلی بوده و 

مربوط به گرانفروشی و احتکار سودجویانی است که از 
بورس اقدام به خرید »پت« می‌کنند.

گفتنی است، اواخر خردادماه بود که وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در دستوری به سازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواستار نظارت و 
جلوگیری از فروش پریفورم و سایر ملزومات پلاستیکی 
با قیمت‌های حاشیه‌ای بازار توسط تولیدکنندگانی شد 

که مواد را از طریق بورس خریداری می‌کنند.
مسئله‌ای که به نظر می‌رسد آن گونه که باید 
تاثیری بر وضعیت عرضه و قیمت مواد اولیه بطری 
نداشته و کماکان تولیدکنندگان آب معدنی و 
آشامیدنی، ماءالشعیر و مالت، نوشابه، لبنیات، روغن 
 نباتی و مواد شوینده و بهداشتی با مشکلات عدیده‌ای 

روبرو هستند!

دبیر انجمن تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی مطرح کرد

وقت‌کشی وزارت صنعت
 برای حذف دلالان مواد اولیه بطری!

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
با وجود کاهش ۲۶ درصدی بارندگی‌ها در کشور 
امسال یک میلیون تن به میزان خرید تضمینی 

گندم اضافه شده است.
یزدان سیف دیروزدر یک نشست خبری افزود: تا 
به امروز ۹ میلیون و 57 هزار تن گندم از کشاورزان 
تحویل گرفته شده که در مقایسه با سال گذشته ۹۰۰ 

هزار تن بیشتر است.
وی افزود: پیش‌بینی این است که با توجه به رشد 
تولید به ویژه در مناطق سردسیر که تا اواسط مهرماه 
ادامه دارد، میزان نهایی خرید به 9میلیون و 700هزارتن 
برسد، البته بخشی از گندم تولیدی برای خود مصرفی 
کشاورزان استفاده می‌شود که در مجموع می‌توان 

 گفت، امسال ۱۱ میلیون تن گندم در کشور تولید 
شده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان 
اینکه قیمت خرید تضمینی امسال یک و نیم درصد 
افزایش داشت، خاطرنشان کرد: کشاورزانی که تا ۲۳ 
شهریور گندم به ما تحویل داده‌اند ۵۰ درصد بهای 
گندم را دریافت کرده‌اند و آنهایی که تا اول تیرماه 
گندم تحویل داده‌اند، صد درصد پول گندم را گرفته‌اند 
و تا به امروز نزدیک به ۸۳ هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال از 
مجموع ۱۲۴ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال منابع تامین و 
به حساب کشاورزان واریز شده است.وی با عذرخواهی 
از کشاورزان بابت نحوه پرداخت بهای گندم افزود: 
اکنون در حال انتشاور اوراق بهادار هستیم که تا پایان 

هفته ۱۵ هزار میلیارد ریال از طریق انتشار اوراق برای 
بهای گندم تامین می‌شود.مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی همچنین به افزایش کیفیت گندم هم‌اشاره کرد 
و افزود: میزان آفت سن‌زدگی یک و سه دهم درصد 
بهبود یافته و حتی در برخی استانها به صفر رسیده 
است.همچنین متوسط میزان پروتئین گندم با توجه 
به نمونه‌هایی که از سراسر کشور گرفته و آزمایش شده 

به ۱۲ رسیده است.
سیف همچنین در مورد خرید تضمینی دانه روغنی 
از کشاورزان نیز گفت: تا این لحظه نزدیک به ۳۳۰ 
هزار تن دانه روغنی از کشاورزان خریداری کرده‌ایم که 
سال گذشته تا این مقطع، این رقم ۱۸۰ هزار تن بود 
که نشان می‌دهد ۸۲ درصد افزایش برداشت داشته‌ایم 

و ارزش ریالی خرید کلزا تاکنون ۹۱۰۰ میلیارد ریال 
 است که نسبت به سال گذشته ۸۷ درصد رشد

 داشته است. 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در پاسخ 
به سؤال خبرنگار فارس مبنی بر وضعیت تأمین برنج 
وارداتی که قبلا عنوان شده بود به جز هند، از مبادی 
دیگری تأمین می‌شود و با توجه به تحریم‌های پیش‌رو 
و مشکلات انتقال ارز چه تدابیری برای واردات برنج 
اندیشیده‌اید، از توضیح صریح در این مورد خودداری 
کرده و گفت:‌ به جز هند از کشورهای دیگر هم برنج 
وارد می‌کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم، اما فعلا 
ترجیح می‌دهیم در مورد حجم واردات و نام کشورهای 

وارداتی، توضیحی ارائه نکنیم.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران مطرح کرد

افزایش یک میلیون تنی خرید تضمینی گندم با وجود کاهش بارندگی

گزارش جدید سازمان ملل نشان داد ۶۳ 
از سطح زندگی‌شان راضی  ایران  درصد مردم 
هستند و در عین حال ۷۱ درصد به دولت خود 

اعتماد دارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، برنامه توسعه سازمان 
ملل در بخشی از گزارش جدید خود به بررسی 
میزان رضایت شهروندان 189 کشور جهان از زندگی 

پرداخته است.
یکی از شاخص‌های مورد بررسی در این گزارش، 

شاخصی به نام شاخص رضایت از زندگی است که 
به هر کشور نمره‌ای از صفر تا 10 داده می‌شود، هر 
چه نمره کشوری بیشتر باشد دلالت بر رضایت بیشتر 

شهروندان از زندگی خود دارد.
بر اساس این گزارش که براساس آمارهای 2017 
تهیه شده است، ایران در شاخص رضایت از زندگی 
نمره 4/7 را بدست آورده و رتبه 103 را در جهان 
به خود اختصاص داده است و 5 کشور با ایران هم 

رتبه هستند.

در نظرسنجی انجام شده از شهروندان ایرانی برای 
تهیه این گزارش 63 درصد از سطح زندگی خود ابراز 
رضایت کرده‌اند. همچنین 57 درصد مردم ایران از 
کیفیت خدمات بهداشتی و 50 درصد از کیفیت 
آموزش در کشورشان راضی بوده‌اند. 48 درصد نیز از 
برنامه‌های دولت برای حفاظت از محیط زیست ابراز 
رضایت کرده‌اند.بر اساس این گزارش، 67 درصد زنان 
و 81 درصد مردان در کشور احساس امنیت می‌کنند 
و 70 درصد زنان و 64 درصد مردان احساس آزادی 

در انتخاب را دارند.در بخش دیگر گزارش سازمان ملل 
آمده است، 57 درصد مردم ایران به دستگاه قضایی 

این کشور اطمینان دارند.
این گزارش میزان اعتماد شهروندان ایرانی به دولت 

وقت در سال 2017 را 71 درصد اعلام کرده بود.
بررسی‌های دفتر برنامه توسعه سازمان ملل نشان 
می‌دهد، بیشترین میزان رضایت از زندگی مربوط به 
مردم کشورهای نروژ، سوئیس و استرالیا با نمره‌های 

به ترتیب 7/6 و 7/5 و 7/3 است.

دفتر برنامه توسعه سازمان ملل گزارش داد

رضایت ۶۳ درصد مردم ایران از سطح زندگی

سه سال پس از اینکه برخی حامیان برجام به شکل ساده‌لوحانه‌ای 
اعلام می‌کردند نرخ ارز کاهش خواهد یافت، اکنون نیز برخی جریانات 
به دنبال القای کاهش قیمت دلار در صورت تصویب لوایح FATF هستند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، در روزهای اخیر، حامیان اجرای دستورات 
کارگروه ویژه اقدام مالی FATF در ایران، ادعاهای عجیب زیادی داشته‌اند. 
یکی از مهم‌ترین ادعاهای افراد و رسانه‌های حامی FATF، کاهش قیمت دلار 
در صورت تصویب لوایح مربوط به FATF است! در واقع، حامیان FATF همان 
ادعایی را مطرح می‌کنند که حدود سه سال قبل، حامیان تصویب و اجرای 
برجام، در روزهای تصمیم‌گیری کشور درباره این توافق، مشابه آن را مطرح 
می‌کردند. بسیاری از حامیان برجام در اواسط سال 94، کاهش نرخ ارز را به 
عنوان یکی از دستاوردهای اصلی این توافق بیان می‌کردند و با تیترهایی مثل 
»کاهش نرخ ارز پس از توافق هسته‌ای«، »سقوط دلار با اجرای برجام«، »در 
صورت توافق هسته‌ای طلا و دلار چقدر ارزان می‌شود؟«، »آیا قیمت دلار به 
هزار تومان بازمی‌گردد؟« و »کاهش نرخ ارز پس از توافق« مردم و مسئولان را 
به‌اشتباه انداختند.اما پس از تصویب و اجرای برجام، قیمت ارز نه تنها کاهش 
پیدا نکرد، بلکه با عدم مدیریت صحیح نقدینگی و همچنین وابستگی بیشتر به 

نظام پرداخت آمریکا و دلار، شاهد چند برابر شدن قیمت ارز بودیم. 
در روزهای اخیر نیز برخی نمایندگان مجلس مجددا همین موضوع را تکرار 
 FATF کرده‌اند اما این بار نه با نوشداروی برجام، بلکه این بار برجام جدید یعنی
را مسیر کاهش نرخ ارز و پیشرفت اقتصادی معرفی می‌کنند. به عنوان مثال، 
پروانه‌مافی، نماینده‌ مردم تهران در مجلس و یکی از اعضای فراکسیون امید 
در توئیتی نوشته است: »لوایح چهارگانه که در حال تصویب در مجلس است و 
FATF یکی از آنهاست می‌تواند تبادلات پولی بین‌المللی ما را تسهیل کرده و از 
دستاورد این اتفاق ضمن ثبات در بازار ارز می‌توان قیمت آن را حتی به میزان 

۵۰ درصد قیمت فعلی کاهش داد.« 
اظهارات این نماینده مجلس از نظر ارتباط FATF به قیمت دلار، آدرس 
غلطی است مشابه آدرس غلط سال 94 که در رابطه با برجام داده شد. زیرا 
مسئله ارز از یک سو به دلیل اختلالاتی است که در دسترسی ارز ایران به 
وجود آمد و از سوی دیگر، وجود نقدینگی بسیار زیاد در بانک‌های کشور، باعث 
حرکت و هجوم این نقدینگی به سمت بازارهای سوداگرانه‌ای مثل ارز و طلا 
و مسکن شد.جالب اینجاست این ادعاهای غلط و حتی پیش‌بینی کاهش 50 
 FATF درصدی نرخ ارز، توسط نماینده‌ای صورت گرفته است که حتی نمی‌داند
یک لایحه از لوایح چهارگانه نیست، بلکه سازمانی بین الدولی است که ایران را 

ملزم کرده تا لوایح چهارگانه را به تصویب برساند.

 تلاش یک جریان سیاسی برای نسبت دادن 
FATF افزایش نرخ دلار به عدم تصویب

بر اساس آمارهای منتشر شده، پتروشیمی‌ها بدون توجه به 
بخشنامه‌های قانونی و با هدف کسب سود بیشتر، عرضه ارز خود را 

نسبت به هفته گذشته، به میزان دو سوم کاهش دادند. 
همین چند روز قبل بود که حسن روحانی، رئیس‌جمهور با سخنانی تند، از عدم 
عرضه ارز حاصل از صادرات از سوی صادرکنندگان که عموما دولتی و شبه‌دولتی 
هستند، گلایه داشت و حتی با یک عنوان تند و تیز، آنها را خیانتکار دانست، 
اما گویا جذابیت بازار ارز و فاصله قیمتی آن میان بازار ثانویه و بازار آزاد، برای 
صادرکنندگان محصولات پتروشیمی، بالاتر از آن است که به چنین هشدارهایی 
توجه کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، عرضه ارز از سوی پتروشیمی‌ها اکنون 
به عنوان یکی از بازارسازهای عمده بازار ارز، همچنان قطره‌چکانی است. هر چه 
تذکر می‌گیرند، برخی از آنها برای ورود به بازار آزاد ارز، بیشتر ترغیب می‌شوند؛ 
گویا به این راحتی‌ها نمی‌خواهند تن به هر خواسته‌ای از دولت برای عرضه ارز 
حاصل از صادرات خود به سامانه نیما بدهند و بازار ثانویه ارز را تعمیق بخشند. 
البته پتروشیمی‌ها بر این باورند که برخی می‌خواهند آنها را زمین بزنند و 
کار و کاسبی‌شان را کساد کنند، در حالیکه حاضر نیستند بپذیرند که بدترین 
شرایط رفتاری را آنها در این دوره نوسانات ارزی که ناشی از تکانه‌های داخلی و 
برخی سوءمدیریت‌های داخلی است، رقم زدند و شاید اگر همراهی بیشتر آنها در 
بحبوحه افزایش نرخ ارز در سال گذشته، به چشم می‌خورد، اوضاع اکنون به این 
شکل در بازار ارز پیش نمی‌رفت. آنگونه که آمار رسمی می‌گویند، از ۱۶ مرداد 
تا ۱۹ شهریور امسال همزمان با معرفی بسته‌ جدید ارزی،کل ارزی که به بازار 
ثانویه ارائه شده، معادل یک‌ میلیارد و ۴۶۷ میلیون و ۹۳۲ هزار یورو بوده است 
که از این رقم، سهم پتروشیمی‌ها، یک میلیارد و ۷۶ میلیون و ۸۵۹ هزار یورو با 
قیمت هشت هزار و ۹۹۵ تومان بوده که البته پتروشیمی‌ها مدعی هستند معادل 
۷۳ درصد سهم واریزی ارز حاصل از صادرات است.با این حساب، سهم دیگر 
صادرکنندگان از میزان ارز واریزی به بازار ثانویه، ۳۹۱ میلیون یورو با قیمت ۹ 
هزار و ۳۱۰ تومان بوده است؛ در حالیکه باز هم آمار رسمی می‌گوید که میانگین 
قیمت ارز توسط پتروشیمی‌ها و سایر صادرکنندگان، ۹ هزار و ۷۹ تومان بوده است.

آنگونه که اعداد و ارقام رسمی می‌گوید، عرضه ارز حاصل از صادرات پتروشیمی 
که در روز سخنرانی رئیس‌جمهور به روزانه بالای ۲۱۲ میلیون یورو هم رسیده 
بود، اکنون مجدد افول کرده و به کمتر از ۷۰ میلیون یورو رسیده است؛ به عبارت 
دیگر عرضه ارز پتروشیمی‌ها طی یک هفته اخیر حدود دو سوم کمتر شده و آمار 
نشان می‌دهد که هر روز، عرضه ارز حاصل از صادرات پتروشیمی در بازار ثانویه، 
کمتر و کمتر می‌شود. به نظر می‌رسد دولت علاوه‌بر اینکه باید به دقت نحوه و 
میزان ارز حاصل از صادرات پتروشیمی‌ها را رصد کند، بدون هیچ اغماضی اسامی 
متخلفان را به دستگاههای نظارتی اعلام کند تا با آنها برخورد لازم صورت گیرد، 
ضمن اینکه باید راه را بر سوءاستفاده از کارتهای بازرگانی یکبار مصرف هم  مسدود 
کرد تا صادرکنندگان نتوانند ارز حاصل از صادرات خود را به قیمت بازار آزاد با 

توسل به ترفندهای مختلف بفروشند. 
هیچ مطالعه‌ای قیمت واقعی دلار را در این سطح نشان نمی‌دهد

فرشید زرین کیا، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با 
اعتقاد به اینکه آن سوی نرخ 10 هزارتومانی هر دلار آمریکا در بازار غیر رسمی 
ارز حاکی از وجود جو سنگین روانی است گفت: بر اساس حجم نقدینگی و 
شاخص قدرت برابری خرید )PPP( و یا روش‌های ارزیابی دارایی‌های بانک مرکزی 
و ترازنامه‌ای می‌توان گفت نرخ هر اسکناس دلار آمریکا فراتر از 10 هزارتومان 
توجیه اقتصادی ندارد.وی ادامه داد: وجود جو روانی حاکم بر بازار ارز در گام 
نخست افق دید سرمایه‌گذار را به کمتر از سه ماه آینده معطوف می‌کند که در این 
فرایند چنانچه فضای موجود در بازار به سمت منطقی‌تر شدن رفتارهای معامله 
گران همسو با افزایش صادرات نفت خام حرکت نماید می‌توان به فروکش شدن 
فضای روانی حاکم بر بازار آزاد ارز امیدوار بود. به این ترتیب پس از کاهش نرخ 
ارز در مقطع زمانی مشخصی ، اقتصاد به سمت رکود بزرگ حرکت خواهد کرد.

پالایشگاهی  تولیدکنندگان  صنفی  انجمن 
فرآوری غلات در نامه‌ای به وزیر جهاد کشاورزی 
برای  رسمی4200تومانی  ارز  دریافت  خواستار 

واردات ذرت به عنوان کالای اساسی شد.
سید ارمیا واعظ لاری دبیر انجمن صنفی 
تولیدکنندگان پالایشگاهی فرآوری غلات‌های 
»فروکتوز« در این نامه خطاب به محمود حجتی 
آورده است: امروزه در کشور ما ذرت به عنوان خوراک 
و نهاده‌های دامی، به صورت خام مصرف می‌شود در 
حالی که در سیستم‌های نوین و دنیای پیشرفته 
امروز، صنعت فرآوری از ذرت به نحوی پیشرفت کرده 
است که از این ماده ارزشمند در سیستم‌های تولید 

پالایشگاهی غلات، با جدا کردن بخش‌های مختلف 
ذرت، محصولاتی تولید می‌شود که با راندمان و اثر 

بخشی بالاتر مورد استفاده قرار می‌گیرد.
برای نخستین بار است که ذرت جهت فراوری و 
پالایش مورد استفاده قرار می‌گیرد و محصولات بر پایه 
نشاسته ذرت تولید می‌گردد. همانگونه که ملاحظه 
می‌فرمایید کلیه محصولات اصلی و جانبی حاصل از 
ذرت در این صنعت جزو کالاهای ضروری و اساسی، 
معادل شکر، نهاده‌های دام، )سبوس، گلوتن دامی، 

خرده ذرت، جوانه( محسوب می‌شوند.
همچنین در بخش دیگری از این نامه آمده است: 
از آنجایی که اخیراً بنا به سیاست‌های ارزی کشور 

فقط به ذرت جهت مصارف دام ارز یارانه‌ای تخصیص 
می‌یابد و نیز از واردکنندگان تعهد عدم مصرف در 
حوزه غیردامی گرفته شده است، لذا واقعاً مشخص 
نیست که این صنعت باید ذرت خود را از کجا تامین 
کند زیرا با ارز ثانویه که اصلًا کالاهای تولیدی قابل 
رقابت نیستند وعملًا کارخانجات این صنعت به 
تعطیلی کشانده می‌شوند. نکته قابل توجه این است 
که محصولات این صنعت باید با شکر رقابت کنند که 
ارز رسمی4200تومانی می‌گیرد و یا صنعت نشاسته و 
فرآورده‌های قندی حاصله از آنکه از آرد گندم استفاده 
می‌کنند که آنها هم با گندم و آرد یارانه‌ای فعالیت 
می‌کنند.دبیر انجمن فرآوری غلات در این نامه تاکید 

کرد: نکته حائز اهمیت اینکه آن وزارتخانه محترم اعلام 
می‌دارد که ارز یارانه‌ای فقط به منظور نیاز دام کشور 
در اختیار دارد و اکنون این صنعت که زیر نظر وزارت 
صنعت معدن و تجارت است ولی نهاده‌های خود را از 
بخش کشاورزی تأمین می‌کند و محصولات خود را 
نیز به بخش کالاهای اساسی و خوراک دام و طیور در 
بخش کشاورزی تقدیم می‌کند بلاتکلیف مانده است. 
و نکته دیگر اینکه با راه‌اندازی این صنعت، جلوی 
واردات این کالاها به کشور گرفته شده است به نحوی 
که اکنون جزو کالاهای لیست ممنوعه وارداتی قرار 
گرفته‌اند.لذا تقاضا می‌شود ذرت مورد نیاز این صنعت 

در زمره کالاهای اساسی، ارز رسمی تعلق گیرد.

با هدف سودجویی بیشتر

 پتروشیمی‌ها دو سوم ارز خود را 
به بازار ثانویه نمی‌دهند

انجمن تولیدکنندگان غلات‌ در نامه‌ای به حجتی:

صنعت فرآوری ذرت با ارز ثانویه تعطیل می‌شود


